UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT Hải Phòng, ngày       tháng 12 năm  2023

THÔNG BÁO

Cuộc thi Vô địch tin học văn phòng thế giới – Viettel

và Cuộc thi vô địch thiết kế đồ họa thế giới ACP năm 2024

  Theo đề nghị tại Văn bản số 227/CV/KHCN ngày 13/12/2023 của Trung tâm

Phát triển Khoa học, Công nghệ và Tài năng trẻ (gọi tắt là Văn bản 227) về việc triển

khai Cuộc thi Vô địch tin học văn phòng thế giới – Viettel và Cuộc thi vô địch thiết

kế đồ họa thế giới ACP năm 2024 có đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo tuyên truyền

đến học sinh, sinh viên về Cuộc thi (có văn bản đính kèm).

   Cuộc thi vô địch tin học văn phòng thế giới - Viettel (Microsoft Office Specialist

World Championship - MOSWC) và Cuộc thi vô địch thiết kế đồ họa thế giới ACP

(Adobe Certified Professional World Championship — ACPWC) do Tập đoàn quốc

tế Certiport (Hoa Kỳ) tồ chức nhằm tìm kiếm, tôn vinh những tài năng tin học xuất

sắc nhất trên thế giới có độ tuổi từ 13 đến 22 về kỹ năng sử dụng các ứng dụng tin

học văn phòng Microsoft Office và kỹ năng sử dụng phần mềm Adobe (Photoshop,

Illustrator, Indesign).

  Tại Việt Nam, nhằm tạo điều kiện cho học sinh, sinh viên tiếp cận các kỹ năng

tin học văn phòng và sử dụng các phần mềm theo chuẩn quốc tế, góp phần phát triển

nguồn nhân lực chất lượng cao tham gia thực hiện chuyển đổi số quốc gia, Trung

ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phối họp với các cơ quan hữu quan tổ chức Cuộc thi

Vô địch tin học văn phòng thế giới - Viettel và Cuộc thi Vô địch thiết kế đồ họa thế

giới ACP năm 2024.

  Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo, trường Trung

học phổ thông, trường Phổ thông nhiều cấp học quan tâm nghiên cứu các nội hướng

dẫn tại văn bản 227 và phổ biến tới đối tượng học sinh nhà trường để các học sinh

quan tâm đăng ký tham gia.

Trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
- Ban GĐ Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT quận/ huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Trung tâm Phát triển Khoa học, Công nghệ

và Tài năng trẻ;

       -  Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-12-22T17:48:58+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T08:41:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T08:41:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T08:41:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!